
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2021 
- PROCESSO DPE 1114/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO SEA nº 
0021/2020 (PROCESSO SEA 16611/2019) - Contratante: Defensoria 
Pública do Estado de Santa Catarina. Contratado: R MORAES 
AGENCIA DE TURISMO EIRELI - CNPJ nº 06.955.770/0001-74. 
Objeto: Formalização da alteração da razão social da contratada e 
prorrogação de vigência do Contrato DPE 006/2021. Termo Aditivo 
disponível em www.defensoria.sc.def.br: Signatários: Dayana Luz, 
pela DPE/SC, Gean Ricardo Moraes pela Contratada. Dayana 
Luz, Subdefensora Pública-Geral.

Cod. Mat.: 785304

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DPE 049/2019 
- PROCESSO DPE 063/2019 – Contratante: Defensoria Pública 
do Estado de Santa Catarina. Contratada: Empresa KOMPE-
TENZ CLIMATIZAÇÃO LTDA ME – CNPJ n° 17.015.086/0001-29. 
Objeto: prorrogação da vigência do Contrato DPE 049/2019. 
Signatários: Dayana Luz, pela DPE/SC, e Rafael Rossi, pela 
Contratada. Termo Aditivo disponível em http://www.defensoria.
sc.def.br. Dayana luz, Subdefensora Pública-Geral.

Cod. Mat.: 785339

Fundação Universidade do Estado de SC-UDESC
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
Referência: PE 0633/2020. Segundo termo aditivo ao contrato 
nº 779/2020/CEPLAN. Objeto: Contratação de empresa para 
execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de elevador, com o fornecimento de peças, para atender as ne-
cessidades da UDESC/CEPLAN. Partes: UDESC e ELOTECH 
SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 14.048.837/0001-15. 
Vigência: o novo prazo de contrato passa a ser de 01/01/2022 a 
31/12/2022. Valor: o novo valor mensal passa a ser de R$975,68, 
a partir de 01/01/2022. Assinado em: 02/12/2021.Florianópolis/
SC. Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 785046

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC. 
LAUDA DE EXTRATO DO CONTRATO. TERCEIRO TERMO ADI-
TIVO.  Contrato n° 1403/2019/UDESC. Referência: PE 471/2019. 
Partes: UDESC – Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina e Empresa Inviolável Segurança 24 Horas LTDA. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação, de 
forma contínua, de serviços de vigilância patrimonial, por posto 
de serviço, nas unidades da UDESC Oeste. O prazo do presente 
contrato cuja vigência é até 31/12/2021, fica prorrogado por mais 
01 (um) ano, passando a vigorar até 31/12/2022. Assinado em: 
03 de dezembro de 2021. Florianópolis, 03 de dezembro de 2021. 
Dilmar Baretta – Reitor da UDESC.

Cod. Mat.: 785320

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
EXTRATO DE CONVÊNIO DE COBRANÇA DA CONTRIBUIÇÃO 
PARA CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – COSIP 
- Objetivo: Arrecadar a COSIP do município de Rancho Queimado 
em fatura de energia elétrica. Data da Assinatura 23/11/2021. Ad-
ministrador dos Convênios: Mario Cesar Machado Junior.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COBRANÇA DA CONTRIBUIÇÃO 
PARA CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 
COSIP - Objetivo: Arrecadar a COSIP do município de Balneário 
Gaivota em fatura de energia elétrica. Data da Assinatura 25/11/2021. 
Administrador dos Convênios: Mario Cesar Machado Junior.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COBRANÇA DA CONTRIBUIÇÃO 
PARA CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – COSIP 
- Objetivo: Arrecadar a COSIP do município de São José em fatura 
de energia elétrica. Data da Assinatura 30/11/2021. Administrador 
dos Convênios: Mario Cesar Machado Junior.

EXTRATO DE CONVÊNIO DE COBRANÇA DA CONTRIBUIÇÃO 
PARA CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – CO-
SIP - Objetivo: Arrecadar a COSIP do município de Antônio Carlos 
em fatura de energia elétrica. Data da Assinatura 02/12/2021. 
Administrador dos Convênios: Mario Cesar Machado Junior.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO - Contrato 57927 
– Pregão Eletrônico nº 18/001497 – Adm. Central. Objeto: Pror-
roga o prazo de vigência por 12 meses, a contar de 01/01/2022, 
sendo R$ 1.002.508,00 o valor para o período de prorrogação, 
correspondendo a 5.200 UMDs. O valor será reajustado a partir 
de 01/01/2022, de acordo com a respectiva cláusula contratual. 
Contratada: ENERGIZA MONTAGENS ELÉTRICAS LTDA. Assi-
natura: 30/11/2021. A direção.

Cod. Mat.: 785224

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00900/21 ORIGEM: lei 13.303/2016 
E RILC-EPAGRI - Pregão Presencial Nº. 374/21 CONTRATANTE:  
Epagri – Cedap CONTRATADA: Laboratório Pathovet Limitada  
CNPJ/CPF: 40.799.357/0001-04 OBJETO: Serviços de Tercei-
ros - Pj  VIGÊNCIA: 01/12/2021 a 31/12/2023 VALOR GLOBAL: 
R$ 25.850,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903951; Ação 15086; 
Fonte 100 MODALIDADE LICITAÇÃO: 06 - Dispensa de Licitação 
ASSINADO EM: 30/11/2021, por Miguel Frederico Fernandez 
Alarcon, Repres. Legal – Deferido GGG nº 15102.

Cod. Mat.: 785006

EXTRATO DE  ADITIVO nº 00824/21 - TA – 01 ORIGEM: lei 
8.666/93 -  Nº. 335/2021 CONTRATANTE:  Epagri - Videira 
(EE) CONTRATADA: Vidroutil Comercio de Reciclados Ltda.  
CNPJ/CPF: 08.287.513/0001-37 OBJETO: Material de Con-
sumo  VIGÊNCIA: 25/11/2021 a 31/12/2021 VALOR GLOBAL: 
R$ 29.327,40 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903019; Ação 11409; 
Fonte 666 MODALIDADE LICITAÇÃO: 06 - Dispensa de Licitação 
ASSINADO EM: 25/11/2021, por Leandro Garziera, Repres. Legal 
-  Deferido GGG nº 14943.

Cod. Mat.: 785100

EXTRATO DE ADITIVO nº 00619/21 - TA – 01 ORIGEM: lei 
8.666/93 - Dispensa por Valor Nº. 076/21 CONTRATANTE:  
Epagri – DEMC CONTRATADA: Tikinet Edicao Ltda Epp  CNPJ/
CPF: 15.267.097/0001-70 OBJETO: Serviços de Terceiros - Pj  
VIGÊNCIA: 01/01/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$ 
30.000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903905; Ação 3698, 2206; 
Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico 
ASSINADO EM: 19/11/2021, por Carlos Eduardo Chiba, Repres. 
Legal – Deferido GGG nº14080

Cod. Mat.: 785182

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EXTRATO DO 2° TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2019 – INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N° 013/2019 - PROCESSO PIMB Nº 2802/2019. 
Contratante: SCPar Porto de Imbituba S.A. Contratada: OI S.A., 
CNPJ: 76.535.764/0001-43. Objeto: Fica alterada a Cláusula 
Terceira do Contrato nº 045/2019, prorrogando-se o prazo de 
vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, o qual passa a 
viger de 04/12/2020 a 03/12/2021. Signatários: Fábio Dos Santos 
Riera e Fabricio Santos Debortoli, pela contratante e Fernando 
Almeida Falcão de Moura e Adriana Schoefel, pela contratada. 
Imbituba, 30 de novembro de 2021.

Cod. Mat.: 785094

ACESSÍVEL 
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE 
COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br
O Diário Oficial do Estado de SC é publicado pela Diretoria de Tecnologia e Inovação – Secretaria 
de Estado da Administração. Essa Diretoria não possui representantes comerciais terceirizados 
nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos para publicações ou outros serviços 
pertinentes ao Diário Oficial devem ser feitos diretamente pelo site www.doe.sea.sc.gov.br.

PÁGINA 104 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.661 06.12.2021 (SEGUNDA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

karine.costa
Realce


